
 

  

  

Politikere kræver penge til Nordjylland  
Efter vi fra Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland i går kunne fortælle om de triste 
tal for nedlæggelsen af stillinger på de nordjyske sygehuse, har flere politikere 
krævet penge til Nordjylland og de øvrige regioner. 
 
- Regeringen burde have oppet sig og reageret på regionernes nødråb. Der skulle 
have være lavet en akutpakke, sagde SF’s sundhedsordfører, Kirsten Normann, til 
TV2. 
 
Dansk Folkeparti opfordrer ligesom SF til, at der sendes flere penge ud til regionerne 
her og nu, så der ikke skal skæres i personalet på for eksempel sygehuse. 
 
- Det er vanvittigt, lyder den kontante melding fra partiets sundhedsordfører Mette 
Thiesen. 
 
I alt nedlægges 229 stillinger på de nordjyske sygehuse – 165 på Aalborg 
Universitetshospital og 64 på Regionshospital Nordjylland. De er fordelt med 
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omkring 113 blandt plejepersonalet, 28 læger og 85 fra øvrige faggrupper. 
 
- Det er helt uforståeligt og utroligt trist, at der skal nedlægges så mange stillinger i 
en tid, hvor ventelisterne er lange, hvor arbejdspresset for de ansatte er urimeligt 
stort, og hvor politikerne taler om, at der er behov for mere personale – helst på fuld 
tid, siger Christina Windau Hay Lund. 
 
Skuffende finanslov 
Desværre er der ikke afsat flere penge til regioner og det øvrige almene 
sundhedsvæsen i den finanslovsaftale, der netop er indgået. 
 
Finansminister Nikolaj Wammen understregede mandag under præsentationen af 
finansloven for næste år, at han ikke mener, det er ansvarligt at bruge flere penge på 
velfærd. Han frygter, at det vil puste til inflationen. 
 
Først i 2025 og frem mod 2030 vil der blive tilført flere penge. Flemming Møller, 
Socialdemokratiets sundhedsordfører, erkender, at det er en trist situation. Men han 
mener ikke, at der skal sendes flere penge ud til regionerne, for eksempel i form af 
en akutpakke. 
 
Det får oppositionen til både højre og venstre for regeringen til at ryste på hovedet. 
 
- Det er en katastrofe. Vi bliver flere og flere ældre, og vi får brug for mere 
behandling, lyder det fra SF’s sundhedsordfører, Kirsten Normann. 
 
Konservatives sundhedsordfører Per Larsen, der også sidder i det nordjyske 
regionsråd, har også krævet pengene fra staten fremrykket, så de får effekt nu. 
 
Ny sparerunde i foråret 
Sparerunden i Region Nordjylland skal finde de 280 millioner kroner, budgettet for 
2023 er overskredet med – på grund af blandt andet rigtig mange flere patienter, 
vikarudgifter på grund af rekrutteringsproblemer, stigende medicinpriser og inflation. 
Til foråret kommer endnu en sparerunde, hvor regionen vil kigge på strukturen. Den 
runde skal finde 55 millioner kroner. 
 
- Lige nu kæmpes der for at få nedbragt antallet af fyringer og omplaceringer, for det 
er helt absurd, at der skal fyres sygeplejersker og andet personale, når vi faktisk har 
brug for det modsatte. Men både fyringer og nedlæggelsen af de mange ubesatte 
stillinger rammer nordjyderne i form af dårligere service og længere ventelister. 
Stillingerne er jo oprettet af en grund. Samtidig har personalet håbet og satset på, at 
de ledige stillinger blev besat, for de mangler deres kolleger. Nu bliver 
arbejdspresset endnu højere, end det var i forvejen. Og vi risikerer, at 
sygeplejerskerne mister troen på, at det danske sundhedsvæsen nogensinde bliver 
bedre, siger Christina Windau Hay Lund. 
 
Stor pressedækning 



Nedlæggelsen af de mange stillinger og pressemeddelelsen fra Kreds Nordjylland 
blev omtalt i stort set samtlige medier i går – fra flere omgange på TV2 News, i 
Radioavisen, TV Avisen, Nordjyske, TV2 Nord og mange andre – selv i Se og Hør. 
 
Du kan finde en liste over den omfattende pressedækning på vores hjemmeside via 
linket herunder. 

Se links til pressedækning  
  

  

 

  

Julehygge på kredskontoret  
Traditionen tro inviterer DSR til julehygge på kredskontoret i Aalborg. 
 
Vi byder på æbleskiver, gløgg, godter - og julemand, dans om træet, værksteder og 
andre aktiviteter for børnene. 
 
Tag endelig familie og kolleger med til en hyggelig eftermiddag. 
 
Det er ikke nødvendigt at tilmelde sig. 
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Valg til Sygeplejeetisk Råd  
Er du eller din kollega ny nordjysk repræsentant i Sygeplejeetisk Råd? 
 
Sygeplejeetisk Råd under Dansk Sygeplejeråd skal nyvælges pr. 1. juni 2024. Vi 
søger derfor mulige kandidater. Måske du selv er interesseret - eller har en kollega, 
der lige kan passe til opgaven.  
 
Vi kigger efter en eller flere sygeplejersker, der:  
• Er engageret i sygeplejefaget  
• Har interesse i fagets mange etiske aspekter  
• Kan se det spændende i at diskutere emner som abort, aktiv dødshjælp, 
udfordringer i sociale medier, nordisk samarbejde mm  
• Har lyst til at være i dialog med sygeplejersker om patientnære, etiske spørgsmål • 
Ikke går af vejen for at holde et oplæg eller skrive et indlæg • Har lyst og mulighed 
for at give lidt fritid  
 
Skriv en motiveret ansøgning til: nordjylland@dsr.dk - senest 15. december 2023. 
 
Så vil Kredsbestyrelsen finde de rette kandidater til at repræsentere Nordjylland.  
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